Böylece Rus sınırı Hazar denizinden Karadeniz istikametine doğru genişlerken Rus hâkimiyeti de Maver'a'yı Kafkas'a yerleşiyordu. Bu durum dolayısıyla Osmanlı Devleti doğudan Rus tehlikesine maruz kalmıştı.<sup>49</sup> 1806'da Osmanlı Devleti ile Rusya arasındaki savaş 16/28 Mayıs 1812'de Bükreş antlaşması ile son bulmuş<sup>50</sup>, bu antlaşmanın gizli bir maddesi ile "harp esansında Devleti Aliyye'ye karşı düşmanca harekette bulunan tebaanın affedilmesi"nden bahsedilmişti. Bununla Balkanlar'daki Ortodokslar olduğu gibi, harp esnasında Ruslarla işbirliği yapan Ermeniler de kastedilmişti.

Çünkü, onların hayali otonom bir Ermeni Eyaleti kurmaktı. Oysa Çar Nikolay, 21 Mart 1828'deki emriyle imparatorluğa ilhak ettiği yeni yerleri "Ermeni Eyaleti" olarak ilan etti ve İmparator ünvanının yanına "Ermenistan Kralı" ünvanını da ekledi. Ermeniler ise 11/23 Mart 1836 yılında alınan bir kararla (polozhenie) elde ettikleri kilise ve eğitimle alakalı konularda özerklik hakkı ile yetinmek zorunda kaldılar.<sup>78</sup>

<sup>72</sup> Bournoutian, **a.g.e.**, s., 192.

<sup>73</sup> Tyrrell, **a.g.e.**, s., 475.